



Distribuidora Big Benn S.A.

CNPJ: 83.754.234/0001-51

Balanco Patrimonial - Exercício Findo em 31 de Dezembro - Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma							Demonstração de Fluxo de Caixa Exercício Findo em 31 de Dezembro Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma			
31/12/2013				31/12/2013				31/12/2013		
Ativo	Nota	31/12/2014	(não auditado)	Passivo e patrimônio líquido	Nota	31/12/2014	(não auditado)	31/12/2014	(não auditado)	
Circulante				Circulante						
Caixa e equivalentes de caixa	4	8.192	67.853	Fornecedores	12	224.331	128.530	Fluxos de caixa das atividades operacionais		
Contas a receber	5	25.729	27.629	Empréstimos e financiamentos - em moeda nacional	13	31.672	88.402	Lucro (Prejuízo) do exercício antes dos impostos sobre o lucro		
Estoques	6	314.255	281.033	Repasses a pagar		136	33.302	Ajustes que não representam entrada ou saída de caixa:		
Adiantamento a fornecedores		4.689	4.752	Partes relacionadas a pagar	19	10.883	1.015	Resultado com equivalência patrimonial		
Tributos a recuperar	7	5.028	34.801	Imposto de renda e contribuição social a pagar		196	2.148	Depreciação e amortização		
Imposto de renda pessoa jurídica		9.712	9.524	Outros impostos e contribuições		17.386	18.677	Outras receitas/despesas sem movimento de caixa		
Contribuição social sobre o lucro líquido		2.793	4.155	Obrigações com pessoal e encargos sociais		24.812	22.962	Despesa de juros sobre empréstimos e financiamentos		
Despesas pagas antecipadamente		277	191	Contas a pagar com antigos acionistas	17	68.067	65.259	Prejuízo acumulado		
Partes relacionadas	19	31.570	1.888	Outros passivos		13.023	5.443	incorporação reversa		
Outros ativos	8	9.290	28.367	Receita diferida		3.394	3.320	Provisão para Contingências		
		411.535	460.193			393.900	369.058	Juros Provisionados e não pagos		
Não circulante				Não circulante						
Impostos de renda e contribuição social diferidos	18	46.536	40.600	Empréstimos e financiamentos - em moeda nacional	13	8.624	21.762	Variações nos ativos e passivos:		
Partes relacionadas	19	4.025	256	Partes relacionadas a pagar	19	7.838	1.159	(Aumento) redução em contas a receber		
Outros ativos	8	36.303	34.513	Impostos de renda e contribuição social diferidos	18	79.528	60.808	(Aumento) redução em estoques		
Tributos a recuperar	7	39.669	11.110	Outros impostos e contribuições		18.102	20.860	(Aumento) redução em adto fornecedores		
Investimentos	9	1.630	-	Provisão para contingências líquidas	16	1.456	30.921	(Aumento) redução em créditos tributários e previdenciários		
Imobilizado	10	82.672	86.139	Contas a pagar com antigos acionistas	17	2.079	63.636	(Aumento) redução em despesas pagas antecipadamente		
Intangível	11	529.941	542.900	Provisão para passivos a descoberto	9	-	6.581	(Aumento) redução em impostos diferidos		
		740.776	715.518			117.627	205.727	(Aumento) redução em outros ativos		
Total do Ativo				Total do passivo e patrimônio líquido				(Aumento) redução em partes relacionadas		
1.152.311				1.175.711				(Aumento) redução em partes relacionadas passiva		
As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras				As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras				Aumento (redução) fornecedores		
Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido - Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma				Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido - Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma				Aumento (redução) em salários e encargos sociais		
Descrição				Capital social				Aumento (redução) em IR/CS pagos		
31/12/2012 (não auditado)				83.899				Aumento (redução) em Outras obrigações		
Prejuízo do exercício				-				Aumento (redução) Receitas Diferidas		
Total do resultado abrangente				-				Aumento (redução) Repasse a pagar		
Incorporação reversa				471.491				Caixa líquido (aplicado nas) gerado pelas atividades operacionais		
Ajuste de avaliação patrimonial				-				Fluxos de caixa das atividades de investimentos		
Integralização de capital social				78.945				Aquisições de imobilizado		
Total de contribuições dos acionistas e distribuições				550.436				Aquisição de intangíveis		
31/12/2013 (não auditado)				634.335				Aquisição de controlada		
Prejuízo do exercício				-				Aumento de capital nas investidas		
Total do resultado abrangente				-				Caixa líquido aplicado nas atividades de Investimentos		
Ajuste de avaliação patrimonial				-				Fluxos de caixa das atividades de financiamentos		
Integralização de capital social				126.807				Aumento de capital		
Total de contribuições dos acionistas e distribuições				126.807				Aumento de empréstimos e financiamentos		
31/12/2014				761.142				Obtenção de empréstimo e financiamento		
As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras				As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras				Caixa líquido provenientes das atividades de Financiamentos		
Demonstração do Resultado - Exercício Findo em 31 de Dezembro - Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma				Demonstração do Resultado - Exercício Findo em 31 de Dezembro - Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma				Redução líquido de caixa e equivalentes de caixa		
Receita de vendas				Nota				Saldo Inicial		
Custo da venda de produtos/serviços prestados				21				Saldo Final		
Lucro bruto				1.633.863				As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras		
(Despesas) receitas operacionais				22				Demonstração do Resultado Abrangente		
Vendas				(1.240.272)				Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma		
Gerais e administrativas				393.591				31/12/2013		
Resultado de equivalência patrimonial de controladas				329.214				31/12/2014		
Outras receitas (despesas) operacionais, líquidas				23				(não auditado)		
Prejuízo operacional				(288.476)				Prejuízo Líquido do Período		
Resultado financeiro				(219.373)				Outros Resultados Abrangentes		
Receitas financeiras				24				Ajuste de Avaliação Patrimonial		
Despesas financeiras				(142.277)				Resultado Abrangente do Período		
Resultado antes do imposto de renda e da contribuição social e participações				(70.183)				As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras		
Imposto de renda e contribuição social				2.146						
Corrente				(15.332)						
Diferido				(50.348)						
Resultado líquido do exercício				28.590						
As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras				As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras						